Executivo Municipal 

Ementa: “Dispõe sobre o reconhecimento de dívida e dá outras providências” 

I. RELATÓRIO: 

O presente Projeto de Lei, de iniciativa do Chefe do Poder Executivo Municipal, tem 

por finalidade autorizar o pagamento da quantia de R$ 31.529,79 (trinta e um mil, 

quinhentos e vinte e nove reais e setenta e nove centavos) à empresa FRIGO 

GUEDES COMÉRCIO DE CARNES LTDA, CNPJ nº 41.751.181/0001-75, em 

razão do fornecimento de gêneros alimentícios destinados à Secretaria Municipal de 

Educação durante os exercícios de 2023 e 2024, conforme Processo Administrativo